ПРОТОКОЛ №2

Заседания комиссии по оценке предложений заинтересованных лиц для включения
дворовых и общественных территорий в муниципальную программу

«Формирование комфортной городской среды на территории Лужского городского
поселения Лужского муниципального района на 2018-2022 годы»»

муниципального образования Лужского городского поселения Лужского
муниципального района

г. Луга «15» февраля 2018 года

Место проведения: г.Луга, пр.Кирова д.73
Время проведения: 10:00

Присутствовали:

Председатель комиссии:
Намлиев Юрий Владимирович - исполняющий обязанности главы

администрации
муниципального района

Лужского

Заместитель председателя:
Султанов Марс Минзагитович - заместитель главы администрации

Лужского муниципального района

Члены комиссии:

Кузьмин Евгений Иванович - заведующий отделом городского
хозяйства администрации Лужского
муниципального района

Райгородская Светлана Юрьевна - ведущий специалист отдела
недвижимости администрации
Лужского муниципального района

Рязанов Владислав Анатольевич - главный специалист отдела
архитектуры и градостроительства
администрации Лужского
муниципального района

Иванова Людмила Александровна - ведущий специалист общего отдела
администрации Лужского
муниципального района

Секретарь комиссии:
Войтикова Елена Сергеевна - специалист 1 категории отдела

городского хозяйства администрации
Лужского муниципального района

На заседании присутствовало 7 из 7 членов комиссии по оценке предложений
заинтересованных лиц для включения дворовых и общественных территорий в
муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на
территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района на
2018-2022 годы»» муниципального образования Лужского городского поселения
Лужского муниципального района.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ
1. Утверждение результатов голосования «Выбора территории

подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году в рамках
реализации проекта «Формирование комфортной городской среды 2017-2022 года"

По первому вопросу: «Утверждение результатов голосования «Выбора
территории подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году
в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды 2017-
2022 года»

СЛУШАЛИ:
Султанова Марса Минзагитовича - который сообщил, что в период с 09

января 2018 года по 09 февраля 2018 года на официальном сайте администрации
Лужского муниципального района проводился отбор предложений
заинтересованных лиц для определения перечня общественных территорий,
подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальную программу
«Формирование комфортной городской среды на территории Лужского
городского поселения Лужского муниципального района на 2018-2022 годы» в
2018 году, с последующим проведением процедуры тайного голосования среди
отобранных общественных территорий.

Было предложено 10 общественных территорий для электронного
голосования:

№ адрес

1 Заречный парк

2 парк на Лужском пр.

3 сквер на углу пр.Урицкого и ул.Т.Петровой

4 сквер "Памятник С.М.Кирову"

5 сквер у д. 23 по пр.Кирова

6 сквер у д.73 по пр.Урицкого

7 сквер "Воинской Славы"

8 сквер у д.39 и д.41 по пр.Урицкого

9 центральная Набережная

10 Общественная территория в районе дома 1 к. 2 по ул. Миккели

В ходе голосования были получены следующие данные:

Общественные пространства

№ адрес голоса
с сайта

1 Заречный парк 1990
2 парк на Лужском пр. 851
3 сквер на углу пр.Урицкого и ул.Т.Петровой 63
4 сквер "Памятник С.М.Кирову" 34
5 сквер у д. 23 по пр.Кирова 60
6 сквер у д.73 по пр.Урицкого 17
7 сквер "Воинской Славы" 22
8 сквер у д.39 и д.41 по пр.Урицкого 11
9 центральная Набережная 1393

10 Общественная территория в районе дома 1
к. 2 по ул. Миккели 76

РЕШЕНИЕ:
По результатам отбора в процедуру тайного голосования допускаются

общественные территории, занявшие места с 1 по 3 включительно:

1 Заречный парк
2 центральная Набережная
3 парк на Лужском пр.

Проводится голосование.

Результаты голосования: «ЗА» - 7 , «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШЕНИЕ.
Утвердить адресный перечень общественных территорий, подлежащих

включению в первоочередном порядке в муниципальную программу
«Формирование комфортной городской среды на территории Лужского
городского поселения Лужского муниципального района на 2018-2022 годы» в
2018 году, с последующим проведением процедуры тайного голосования среди
отобранных общественных территорий:

1
2
3

Заречный парк
центральная Набережная
парк на Лужском пр.

Председатель комиссии:
Намлиев Юрий Владимир

Заместитель председателям
Султанов Марс Минзагитовй

Члены комиссии:

Кузьмин Евгений Иванович

- исполняющий обязанности главы
администрации Лужского
муниципального района

- заместитель главы администрации
Лужского муниципального района

- заведующий отделом городского
хозяйства администрации Лужского
муниципального района

Райгородская Светлана Юрьевна - ведущий специалист отдела
недвижимости администрации
Лужского муниципального района

Рязанов Владислав Анатолье главный специалист отдела
^U&v а Р х и т е к т У Р ы и градостроительства

администрации Лужского
муниципального района

Иванова Людмила Александровна - ведущий специалист общего отдела
^ ^ ^ й ^ а д м и н и с т р а ц и и Лужского

муниципального района

Секретарь комиссии:
Войтикова Елена Сергеевна

- специалист 1 категории отдела
городского хозяйства администрации
Лужского муниципального района